

# Zusammenfassung der in der Kreisausschusssitzung am 21.11.2022 gefassten Beschlüsse

Wahlperiode 2020 - 2026 Zahl aller Mitglieder: 11

#### Tagesordnung

### Öffentliche Sitzung

- Überörtliche Prüfung der Jahresrechnungen 2012 bis 2017 für das Prüfungsgebiet der Bauausgaben beim Landkreis Lichtenfels; Bekanntgabe des Prüfungsberichtes und Stellungnahme der Verwaltung
- Volkshochschule im Landkreis Lichtenfels e.V.;
   Aufhebung der Beauftragung der Kreisrechnungsprüfung mit der Rechnungs- und Verwendungsnachweisprüfung
- 3. Förderung des Sports; Bewilligung von Kreiszuschüssen für das Haushaltsjahr 2022
- 4. Vollausbau der Kreisstraße LIF 18 in der Ortsdurchfahrt Baiersdorf (1. BA); Genehmigung des Bauentwurfs
- 5. Neuregelung der Rechtsbeziehung zwischen den Kommunen und dem Landkreis Lichtenfels aufgrund der Anwendung des § 2b UStG;
  - a) Abschluss einer Zweckvereinbarung im Bereich Aus- und Fortbildung auf dem Gebiet des Feuerwehrwesens
  - b) Abschluss einer Zweckvereinbarung über die gemeinsame Nutzung des einheitlichen komuna.Wahlprogramms
- 6. Klimaschutz im Landkreis Lichtenfels Energienutzungsplan und Klimaneutralität bis 2040
- 7. Kostenbeteiligung des Landkreises Lichtenfels an der Schuldnerberatungsstelle des Caritasverbandes für die Stadt und den Landkreis Coburg e.V.
- 8. Information und Sonstiges

# TOP **Beschluss** 1 Überörtliche Prüfung der Jahresrechnungen 2012 bis 2017 für das Prüfungsgebiet der Bauausgaben beim Landkreis Lichtenfels; Bekanntgabe des Prüfungsberichtes und Stellungnahme der Verwaltung Empfehlungsbeschluss anden Kreistag: Vom Prüfungsbericht zur überörtlichen Prüfung der Jahresrechnungen 2012 bis 2017 des Bayerischen Kommunalen Prüfungsverbandes für das Prüfungsgebiet der Bauausgaben des Landkreises Lichtenfels und dem Erledigungsbericht der Verwaltung wird Kenntnis genommen. Abstimmungsergebnis: Dafür: 11 Dagegen: 2 Volkshochschule im Landkreis Lichtenfels e.V.; Aufhebung der Beauftragung der Kreisrechnungsprüfung mit der Rechnungs- und Verwendungsnachweisprüfung Empfehlungsbeschluss anden Kreistag: Der mit Beschluss des Kreistages vom 04.12.2017 (Drucksache Nr.: 12/2017 – KT) erteilte Auftrag an das Kreisrechnungsprüfungsamt des Landkreises Lichtenfels zur jährlichen Prüfung der Jahresrechnung und des Verwendungsnachweises der Volkshochschule im Landkreis Lichtenfels e.V. wird aufgehoben. Abstimmungsergebnis: Dafür: 11 0 Dagegen: 3 Förderung des Sports; Bewilligung von Kreiszuschüssen für das Haushaltsjahr 2022 Beschluss: Die in der beiliegenden Zusammenstellung aufgeführten Kreiszuschüsse zur Förderung des Sports werden bewilligt. Durch die finanziellen Zuwendungen des Landkreises wird die Jugendarbeit in den Vereinen unterstützt. Die Zusammenstellung ist Bestandteil des Beschlusses. Abstimmungsergebnis:

11

Dafür:

Dagegen:

	Seite 3
ТОР	Beschluss
4	Vollausbau der Kreisstraße LIF 18 in der Ortsdurchfahrt Baiersdorf (1. BA); Genehmigung des Bauentwurfs
	<u>Beschluss:</u>
	Dem Bauentwurf für den Ausbau der Ortsdurchfahrt Baiersdorf wird zugestimmt.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 11
	Dagegen: 0
5a	Neuregelung der Rechtsbeziehung zwischen den Kommunen und dem Landkreis Lichtenfels aufgrund der Anwendung des § 2b UStG; Abschluss einer Zweckvereinbarung im Bereich Aus- und Fortbildung auf dem Gebiet des Feuerwehrwesens
	Beschluss:
	Dem Abschluss der vorliegenden Zweckvereinbarung zur Erfüllung der gesetzlichen Aufgaben der Städte, Märkte und Gemeinden bei der Aus- und Fortbildung auf dem Gebiet des Feuerwehrwesens wird zugestimmt. Der beigefügte Entwurf der Zweckvereinbarung ist Bestandteil des Beschlusses.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 11 Dagegen: 0
5b	Neuregelung der Rechtsbeziehung zwischen den Kommunen und dem Landkreis Lichtenfels aufgrund der Anwendung des § 2b UStG; Abschluss einer Zweckvereinbarung über die gemeinsame Nutzung des einheitlichen komuna Wahlprogramms
	Beschluss:
	Dem Abschluss der vorliegenden Zweckvereinbarung über die gemeinsame Nutzung des einheitlichen Wahlprogramms "komuna.wahl" der Firma komuna GmbH wird zugestimmt.  Der beigefügte Entwurf der Zweckvereinbarung ist Bestandteil des Beschlusses.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 11 Dagegen: 0

	Seite 4
ТОР	Beschluss
6	Klimaschutz im Landkreis Lichtenfels – Energienutzungsplan und Klimaneutralität bis 2040
	<u>B e s c h l u s s:</u>
	1. Der Antrag der Kreistagsfraktion Bündnis 90 / Die Grünen auf Erstellung eines Vorreiterkonzepts wird von Seiten der Landkreisverwaltung aufgegriffen. Anstelle eines Vorreiterkonzeptes wird ein umfassenderer Energienutzungsplan erstellt.
	2. Die Verwaltung wird beauftragt, einen Energienutzungsplan für den Landkreis Lichtenfels und seiner elf Städte, Märkte und Gemeinden zu erstellen.
	3. Der Landkreis Lichtenfels setzt sich zum Ziel bis zum Jahr 2040 klimaneutral zu werden.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 10 Dagegen: 1
7	Kostenbeteiligung des Landkreises Lichtenfels an der Schuldner- beratungsstelle des Caritasverbandes für die Stadt und den Landkreis Coburg e.V.
	Beschluss:
	Dem Antrag des Caritasverbandes für die Stadt und den Landkreis Coburg e.V. auf Erhöhung der Förderung der Schuldnerberatung ab dem Jahr 2021 von 10.000 € auf 13.000 € jährlich wird zugestimmt.
	Abstimmungsergebnis:
	Dafür: 10 Dagegen: 0

Zu den weiteren öffentlichen Tagesordnungspunkten erfolgte keine Beschlussfassung, sondern lediglich eine Information.

## Veröffentlichung der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse:

## <u>Kreistrasse LIF 2/LIF 27 bei Schney;</u> <u>Auftragsvergabe für Ingenieurleistungen für die Errichtung eines Kreisverkehrs</u>

Die WEYRAUTHER Ingenieurgesellschaft mbH aus Bamberg erhält den Auftrag zur Durchführung der Planungsleistungen.